u Yerosimiliter agitur de congregatione Ordinis in Ruta, habita an. 1623, die
bus 28 Julii usque ad 5 Augusiti.

288 S. Josaphat Kuncewycz

Praesentatio Regia, quae vulgo apud nos Privilegium vocatur, 
procurata fuit per me, nesciente ipso, scilicet debebat esse Coadiu- 
tor nonagenarii Archiepiscopi Polocensis,14 et sensibus fere tota
liter destituti, cum iure successionis post mortem illius. Innotuit hoc 
ipsi prius quam ego aperui, affligebatur animo, certabat enim secum 
humilitas putans se omnino esse ineptum ad munus episcopale, ex 
altera parte obedientia, quam ipse toto corde colebat, suadebat ut se resi
gnaret in manus Superioris; tacere ergo elegit quam prior compellere 
me. Sed notabatur extra (6) quae lucta fuit intra, quod adverti vel 
ipse vel ex aliorum relatione didici neque enim bene memini. Ape
rui ipsi Ecclesiam Polocensem ferme destitutam Pastore, multa in
convenientia, imo legi Dei contraria et absurda ibi fieri, regimen 
pastorale cessasse et Unionem propemodum sublatam esse; vix enim 
ex superficialiter Unitis aliquis reperiebatur, ex solide Unitis nullus, 
animas hominum infinitas omni auxiio humano destitutas misere pe
rire, Dei esse voluntatem ut ipse suscipiat hoc onus. Quibus auditis 
tam verbis quam complicatione manuum, tandem prostratione in 
terram rogabat, obsecrabat ut liberaretur ab hoc onere. Se posse ilii 
Archiepiscopatui inservire, si missus fuerit, etiam in hoc in quo nunc 
est statu, ad hanc autem dignitatem se omnino ineptum esse; non 
finivissemus, nisi dixissem aliter esse non posse, illum esse obligatum 
obedire ei quem credit vices Dei gerere; quievit, sed ut intellexi pro
posuit aliquibus Patribus spiritualibus, an salva obedientia posset 
fugere, et cogitabat se subducere clam nobis. Sed Pater ille erexit 
animum ipsius consternatum. Sub tempus ergo Congregationis no
strae Religionis,15 in fine illius Congregationis, ego publice dirigens 
ad eum sermonem eum in Coadiutorem Arcliiepiscopatus Polocensis 
nominavi et Privilegium Regium in manus porrexi. Ipse non accepto 
Privilegio procidit in genua et cum lachrymis rogat ut liber sit. Tan
dem quando dixi hoc esse simpliciter necessarium ad gloriam divi
nam, et hoc iam immutari non posse, tacuit, Privilegium in manus ac
cepit, nos autem gratias Deo egimus. Applicuit se postea totum huic 
muneri, et ecce inventa sunt in eo, quae in SS. Episcopis vigilantibus 
Pastoribus animarum inveniuntur.

Gaudebat quod ager Ruthenus ante aridus et sterilis irrorari coe
pit sanguine ex odio Sanctae Unionis et fidei catholicae a Schismati
cis effuso. Primus post S.illum Senem, Auctorem renovationis Sanctae 
Unionis in Russia, Hypatium Metropolitani, de quo supra, fuit Antonius 
Hrecovicius Ord. S. Basilii, officialis meus Chioviensis. Hic anno 1618, 
dum esset in monasterio Vidubicensi, uno polonico (6v) miliari Chio- 
via, loco solitae residentiae suae, noctu ex lecto a Kosacis acceptus, li
gatus, ad Boristenem ductus et, fracta securibus glacie in loco quo pro
fundior esse videbatur Boristenis, submersus. Causam facti dum quae
reret dicebant, quia « es Unitus, et fidem nostram subvertis ». Vestes, 
supellex ipsius, equi, fundationes, etiam nonnulla instrumenta publica